Муниципальное казённое учреждение «Департамент образования Местной администрации г.о. Нальчик»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прогимназия №66/1»
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Нальшык къалэ округым къегъэщ IылIа щIэныгъэ
щрагъэгъуэту муниципальнэ кIэзонэ IуэхущlапIэ «Прогимназие №66/1»

Ун а ф э

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну муниципал казна

битеулю билим бериу учреждение «66/1-чи Прогимназия»
Буйрукъ

г. Нальчик

от 23 августа 2024 года                                                                                  №23

«О работе пищеблока в 2024 – 2025 учебном году»

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на

пищеблоке МКОУ «Прогимназия №66/1», руководствуясь постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Уставом МКОУ

«Прогимназия №66/1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за работу пищеблока на шеф-повара Гетериеву

М.Р.

2. Персоналу пищеблока:

2.1. Строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и

приготовления пищи.

2.2. Своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под

роспись, тщательно проверять их качество, не допускать использования их при

малейших признаках порчи.

2.3. Закладку продуктов производить согласно меню-раскладке.

2.4. Ежедневно оставлять суточную пробу готовых продуктов совместно с

медсестрой.

2.5. Соблюдать график выдачи готовой пищи на классы и группы в

соответствии с нормой, согласно возрасту и количеству детей в классе и группе.

2.6. При работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться

инструкцией по охране труда.